СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
26 июня 2018 года                                                                                               № 196
г. Могоча
Об обеспечении питьевой водой населения на территории района
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы муниципального района «Могочинский район» Вяткина А.Б., глав поселений района,

Совет муниципального района «Могочинский район»  РЕШИЛ:
       1. В соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности  муниципального района «Могочинский район» от 06.06.2018г. главам поселений района в срок до 01.09.2018 года:
- провести комплексное обследование источников водоснабжения, распределительных сетей,  автотранспорта, предназначенного для перевозки воды населению;
-   разработать мероприятия по обеспечению населения питьевой водой в соответствии с действующим законодательством, соблюдением всех норм и правил;
-  совместно с ресурсоснабжающими организациями отработать вопросы по недопущению возникновения аварийных ситуаций, предусмотреть возможность использования резервных источников водоснабжения.
2. Предприятиям, организациям осуществляющим свою деятельность на территории района соблюдать технологию работ, не допускать нарушений ведущих к сбоям по обеспечению питьевой водой населения.

3. Рекомендовать администрации муниципального района «Могочинский район» продолжить взаимодействие с надзорными органами по работе с предприятиями, организациями, нарушающими природоохранное законодательство.
4. Поручить Малому Совету муниципального района «Могочинский район» осуществлять контроль за исполнением данного решения.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Могочинский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Совета
              Глава муниципального района

муниципального района
                              «Могочинский район»

«Могочинский район»
_____________А.М. Уфимцев                                     _____________А.А. Сорокотягин